А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района
  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    27.03.2017 г. № 69

О внесении изменений в постановление Администрации
 От 13.02.2017 г  № 28 «Об утверждении административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Приватизация имущества, находящегося
в муниципальной собственности»  в соответствии
с Федеральным законом от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения
[bookmark: _GoBack]недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

           В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005г. № 1789-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008г. № 249 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов исполнения государственной функции (предоставление государственных услуг) в Ленинградской области»,  постановлений Администрации  Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 28.02.2013 г № 25 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг», от 07.03.2014г. № 53 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  Доможировского  сельского поселения Лодейнопольского   муниципального  района Ленинградской области»,  в соответствии в Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской федерации или в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Доможировского  сельского поселения  постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации от 13.02.2017 г  № 28 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности»  в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
 «Сроки рассмотрения жалобы» изложить в новой редакции :
6.6. Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, рассматривается в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации.
6.7. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.
6.8. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме.
6.9. Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается, регулируется Федеральным законом № 210-ФЗ.
6.10. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим  муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Администрации                                                          М.К.Боричев